
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/02/2015                                ANO: V Nº: 1009 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
DECRETO Nº 4435/2015 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2 
ADITIVO 2 AO CONTRATO Nº 17/2013 ...... 2 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 2 
HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2015 ....... 3 
 

DECRETO Nº 4435/2015 
 

DECRETO Nº 4435/2015, de  27 de fevereiro de 2015. 
 

Designa o Conselho FUNDEB, em 
atendimento às Leis Municipais nº 
526/2007 e nº 891/2009. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e em consonância com a Lei 
nº 11.494, de 20 de junho de 2007, que regulamenta o Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, a 
Portaria FNDE 344, de 10 de outubro de 2008, que estabelece 
procedimentos e orientações sobre a criação, composição, 
funcionamento e cadastro dos  Conselhos do FUNDEB em 
âmbito Federal, Estadual, Distrital e Municipal e nos termos das 
Leis Municipais  nº 526, de 27 de abril de 2007, nº 891, de 31 de 
julho de  2009 ,que dispõe sobre o Conselho do FUNDEB, e 
Considerando a necessidade de substituição de membros que 
compõem o Conselho de Acompanhamento e Controle Social 
do FUNDEB, nomeados anteriormente através do Decreto nº 
4018/2013 de 07 de junho de 2013, 
 

DECRETA:  
 

Art. 1º Ficam designados para fazer parte do CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL 
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, e dar 
seguimento ao mandato daqueles outrora nomeados por meio 
do Decreto nº 4018/2013 de 07 de junho de 2013, conforme 
determinam as Leis Municipais nº 526/2007 e nº 891/2009, os 
seguintes membros: 

REPRESENT
ANTES 

TITULARE
S FUNÇÃO SUPLENTES FUNÇÃ

O 
Professores 
Ed. Básica 

Geralda de 
Oliveira 

President
e 

Cleison André 
Wolfart Membro 

Poder 
Executivo 

Neison José 
Wolfart Membro 

Lize Laine 
Zimmermann 
Dorne 

Membro 

Pais de Alunos 
Angélica 
Lima 
Lourenço 

Membro Flávia C. de 
Araújo Membro 

Pais de Alunos 
Kátia 
Tatiana  
Harst 

Membro 
Luciane Regina 
de Souza 
Bodaneze 

Membro 

Secretaria 
Mun. de 
Educação 

Vera Apª. P. 
Sant’Ana Membro Marlene A. 

Bortoluzzi Membro 

Diretores de 
Escolas 

Janete F. 
Miotto 

Vice-
President

e 

Kátia E. B. 
Thomazini Membro 

Servidores 
Técnico  Adm. 

Diovane 
Garcias da 
Silva Lemos 

Membro 
Juliana Patrícia 
de Vargas 
Freire 

Membro 

Estudantes 
Maria 
Vidalmina 
Finato 

Membro 
Cirlene 
Barbosa 
Lourenço 

Membro 

Estudantes Antônia de 
Jesus Silva Membro 

Simone 
Camargo da 
Silva Rocha 

Membro 

Conselho 
Tutelar 

Eunice dos 
Santos Membro Liliane Baggio Membro 

 
Art. 2º O prazo de mandato dos Conselheiros designados por 
este Decreto, findará em 06 de junho de 2015. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente o Decreto nº 4018/2013. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 27 
de fevereiro de 2015. 
     

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 7/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 09:00  horas do dia 13 de março de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preço para futuras e 
eventuais aquisições de alimentação acondicionada em 
recipiente de alumínio - marmitex, para servidores 
municipais durante a execução de serviços que não 
possuem interrupção para almoço  (a vigência do registro 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/02/2015                                ANO: V Nº: 1009 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

de preços será por 12 meses),  conforme estabelecido no 
Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
    

Céu Azul, 27 de fevereiro de 2015. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015 – M.C.A. 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00 
horas do dia 17 de março de 2015, na sede da Prefeitura 
Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime Obra - Exec. Indireta 
Empreitada por Preço Global, tipo de Menor Preço - Lote, 
objetivando a Execução de obra de implantação de 
pavimentação asfáltica na Rua São Salvador e 
recapeamento asfáltico nas seguintes vias: Rua Ângelo 
Rombaldi, Rua Prof. Daniel Muraro, Rua Niterói, Rua das 
Palmeiras, Rua dos Araucárias, conforme projetos e plano 
de aplicação do Contrato de Repasse 783500/2013 Processo 
1004220-62/2013 – Mcidades., conforme estabelecido no 
Edital. 
 
Valor Máximo Estimado: R$ 401.032,91 
 
A documentação completa, bem como maiores informações, 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122, e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
 
  Céu Azul, 26 de fevereiro  de 2015. 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
ADITIVO 2 AO CONTRATO Nº 17/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 17/2013 – Aditivo nº. 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BIOLABORE COOPERATIVA DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PARANÁ  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 
através de Engenheiro Agrônomo, para assistência técnica a 

agricultura orgânica e agroecológica no Município de Céu Azul, 
conforme metas estabelecidas no Edital. 
ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação da execução dos 
serviços bem como a vigência do Contrato pelo período de 12 
meses, compreendendo o período de 13 de março de 2015 a 12 
de março de 2016. 
VIGÊNCIA: 12/03/2016. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 27/02/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$ 24.600 (vinte e quatro mil e 
seiscentos reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LINDOMAR ASSI 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação 
sobre a Licitação na modalidade de Convite nº. 2/2015, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de tanque de 
combustível para ser utilizado no Caminhão Ford modelo C 816, 
ano 14/14, frota 170, para ser utilizado no abastecimento das 
frotas municipais.), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

TASK MACHINE COMÉRCIO 
DE PEÇAS LTDA-ME 

17.370.599/0001-58 2.450,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 26/02/2015. 
 

   JAIME LUIS BASSO 
 Prefeito Municipal 

 
HOMOLOGAÇÃO  

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 3/2015, que tem por 
objeto (Registro de Preços de medicamentos para farmácia do 
Centro de Especialidades, unidades de saúde central e dos 
bairros, para atendimento a população do município (o registro 
de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante 
no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

ANGEOMED - COM. PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

02.607.956/0001-81 56.474,55 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/02/2015                                ANO: V Nº: 1009 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

DIMACI/PR MATERIAL 
CIRURGICO LTDA 

00.656.468/0001-39 72.868,60 

DIMASTER COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

02.520.829/0001-40 76.588,50 

ECO-FARMAS - COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA 

85.477.586/0001-32 12.346,62 

AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

65.817.900/0001-71 17.440,00 

FERNAMED LTDA 04.759.433/0001-86 1.955,00 
MOCA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

03.233.805/0001-73 27.140,00 

CENTERMEDI - COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

03.652.030/0001-70 72.759,80 

DIMENSAO COMÉRCIO DE 
ARTIGOS MÉDICOS 
HOSPITALARES 

03.924.435/0001-10 203.209,07 

PROSAUDE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA 

85.247.385/0001-49 2.185,00 

CIRURGICA PARANÁ 
DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 

05.746.444/0001-94 16.325,85 

RINALDI & COGO LTDA - ME 07.269.677/0001-79 3.968,40 
LICIMED DISTRIB. DE 
MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS E DE 
PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

04.071.245/0001-60 48.643,68 

ALTERMED MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA 

00.802.002/0001-02 25.233,00 

HOSPILAB MEDICAL 
DISTRIBUIDORA LTDA EPP 

11.616.474/0001-89 23.884,60 

REALMED DISTRIBUIDORA 
LTDA - EPP 

17.263.792/0001-90 5.759,00 

A. G. KIENEN & CIA LTDA 82.225.947/0001-65 96.752,54 
ANGAÍ DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - 
EPP 

04.217.590/0001-60 128.340,50 

ZANETTI & FERNANDES 
LTDA 

10.339.464/0001-80 2.695,00 

L A DALLA PORTA JUNIOR - 
EPP 

11.145.401/0001-56 62.889,02 

M.C.M. COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

17.512.670/0001-90 28.298,50 

AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME 

20.590.555/0001-48 217.456,50 

ATONS DO BRASIL DISTRIB. 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES - LTDA 

09.192.829/0001-08 53.701,60 

ANDROMEDA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME 

13.568.558/0001-10 10.673,35 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 1.267.588,69  
  
PAÇO MUNICIPAL, aos 27/02/2015. 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 2/2015 de 12/02/2015 – Ref. 
Inexigibilidade nº. 4/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): COOPRAFA - COOPERATIVA DE 
PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para a alimentação escolar aos alunos da rede municipal 
de ensino, em conformidade com a Lei nº 11.947 de 16/04/2009 
e Resolução CD/FNDE nº 038/2009 e 026/2013 - Referente 
Chamamento Público nº. 2/2014. 
VALOR: R$ 137.014,70 (cento e trinta e sete mil quatorze reais 

e setenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/12/2015 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032000000 1794 MERENDA ESCOLAR 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VADIS RANCAN 

 
 

Início 

 
 
 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA ALTERAÇÃO: 27/02/2015
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO

